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Ludzie zmieniają nawyki żywieniowe pod
wpływem wzrostu podatków

Połączony podatek ekologiczny i zdrowotny wpłynąłby na wzrost sprzedaży owoców i warzyw
- i jednocześnie zredukował konsumpcję zakupów słodkich napojów, alkoholu i niezdrowych
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przekąsek – twierdzą naukowcy z Wielkiej Brytanii. Ich badanie na ten temat opublikowano
w „Nature Foods”.

Naukowcy z Wielkiej Brytanii przeanalizowali, w jaki sposób polityka żywieniowa może zmienić
zachowania zakupowe ogółu społeczeństwa, aby pomóc w walce ze zmianami klimatu i w poprawie
diety.

Ustalili, że połączony podatek ekologiczny i zdrowotny w Wielkiej Brytanii mógłby obniżyć roczne
emisje gazów cieplarnianych o prawie 40 megaton CO2.

Badanie przeprowadzili naukowcy z University of Exeter, University of Reading oraz London School
of Hygiene & Tropical Medicine (LSHTM). Wzięło w nim udział 6000 respondentów z Wielkiej
Brytanii.

Respondentom przedstawiono listę popularnych produktów spożywczych i napojów (przypominającą
supermarket internetowy) i poproszono ich o wskazanie swoich typowych zakupów tygodniowych.
Kolejne pytania przedstawiały ten sam asortyment produktów, ale z nowymi cenami i/lub innymi
informacjami o produkcie, aby symulować wpływ podatków od żywności na wybory konsumentów
i dostarczać szczegółowych informacji na temat właściwości zdrowotnych i/lub emisji gazów
cieplarnianych różnych produktów.

Za każdym razem, gdy na potrzeby badania w opisie produktów spożywczych wprowadzano nową
politykę, respondenci mogli korygować swoje wybory żywieniowe. Zmiany w odpowiedziach
naukowcy wykorzystywali do oceny wpływu różnych polityk na zachowania związane z zakupami
żywności – a co za tym idzie, na emisje gazów cieplarnianych i jakość diety.

„Do tej pory rządy na całym świecie w najlepszym razie powstrzymywały się przed wprowadzeniem
podatków od żywności, koncentrując się na zachętach podatkowych, mających powstrzymać
konsumpcję niezdrowej żywności” – powiedział główny autor artykułu opisującego wyniki badania, dr
Michela Faccioli z University of Trento.

I dodał: "Nasze ustalenia pokazują, że polityka żywnościowa, która zakłada dodatkowe
opodatkowanie produktów o dużym śladzie klimatycznym, może znacząco przyczynić się do
zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych, poprawiając jednocześnie jakość diety ludzi”.

Dr Cherry Law z University of Reading zwróciła uwagę, że wyniki badania wpisują się politykę
ograniczania emisji CO2 i dbałość o zdrowie publiczne.

"Nasze wyniki pokazują, że dodanie pierwiastka węglowego do jakiegokolwiek podatku od żywności
może stworzyć korzystną dla obu stron sytuację, w której można byłoby rozwiązać zarówno problemy
zdrowotne i środowiskowe”.

Ostrzegła też, że „rządy mogą być bardziej niż kiedykolwiek niezdecydowane wobec użycia środków
fiskalnych, ale konsekwencje braku działania mogą być jeszcze bardziej kosztowne”.

Profesor Ian Bateman, dyrektor Land, Environment, Economics and Policy Institute na
Uniwersytecie Exeter (LEEP), zwrócił uwagę na trudną sytuację w związku z rosnącymi cenami
żywności. „Mamy świadomość, jak wiele rodzin zmaga się obecnie ze wzrostem cen żywności
i energii. Nasze badanie pokazuje, że znaczne redukcje emisji można osiągnąć nawet bez
zastosowania najwyższych stawek podatkowych na ceny żywności, co może zwiększyć społeczną
akceptację dla interwencji”.



Autorzy badania przyznają, że zdają sobie sprawę z ograniczeń interpretacji wyników. Ponieważ
badanie zostało przeprowadzone w Wielkiej Brytanii – czyli kraju o wysokich dochodach obywateli.
Potrzebne są dalsze badania, aby upewnić się, że wprowadzenie połączonego podatku ekologicznegi
i zdrowotnego, wywolałoby taką samą reakcję społeczeństw w krajach o niskich i średnich
dochodach.

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
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nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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